Березовское  муниципальное  автономное  дошкольное образовательное  учреждение

«Детский  сад  № 9»

23702, Российская Федерация, Свердловская область, Березовский муниципальный округ,

г. Березовский, ул. Мира, строение 6

эл. почта: bgo_dou9@mail.ru

от «28» августа 2025 года                                                                                              № 58

П Р И К А З

Об организации деятельности Совета профилактики

 БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Приказом  управления образования БГО от 04.08.2023 года № 194

«О принятии дополнительных мер по профилактике правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних в муниципальных образовательных организациях БГО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее - ППк)

БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025-2026 (Приложение 1).

2. Утвердить План работы Совета профилактики  БМАДОУ «Детский сад № 9» на

2025-2026 учебный год (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Е.С.Котолуп

Приложение 1

к Приказу от 28.08.25 № 58

Состав Совета профилактика

БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025-2026

Председатель Совета профилактики – старший воспитатель Мохова С.Ю.,

Секретарь – учитель-логопед Старкова Н.В.,

Члены Совета профилактики: учитель-дефектолог – Рыбалко А.А.,

                                                  педагог-психолог – Анохина А.Н.,

Приложение 2

к Приказу от 28.08.25 № 58

План работы

Совета профилактики  БМАДОУ «Детский сад № 9»

на 2025-2026 учебный год

№ Содержание деятельности Сроки исполнения Ответственный исполнено/

не исполнено

1. Заседание Совета

профилактики

ежеквартально или по

мере необходимости

 Председатель,

члены Совета

профилактики

2. Составление социального

паспорта и анализ

социальной ситуации в

семьях воспитанников ДОО.

август  Председатель

Совета

профилактики,

педагоги

3. Инструктаж с педагогами по

выявлению фактов

социально-опасного

положения.

Выявление социально-

неблагополучных семей,

семей группы риска и детей

находчящихся в ТЖС.

в течение года  Председатель

Совета

профилактики,

педагоги

4. Размещение информации для

родителей (законных

представителей) о

деятельности Совета

профилактики на

официальном сайте

БМАДОУ «Детский сад №

9»

в течение года  Председатель

Совета

профилактики,

педагог-психолог

5. Разработка планов и

программ профилактической

работы с воспитанниками и

их семьями состоящих на

внутреннем

профилактическом учете

в течение года Председатель,

члены Совета

профилактики

6. Мониторинг семей

оказавшихся в трудной

жизненной ситуации, семей

группы риска

в течение года
Председатель

Совета

профилактики,

воспитатели

7. Мониторнг посещаемости

ДОО, занятость

воспитанников в

дополнительном образовании

состоящих на ВПУ.

в течение года

Педагог -

психолог,

воспитатели всех

возрастных групп,

председатель

Совета

профилактики

8. Привлечение воспитанников
состоящих на ВПУ
к участию в праздниках,

спортивных мероприятиях,

досугах, развлечениях.

в течение года

Воспитатели, муз.

руководитель,

педагог

доп.образования

9. Проведение

индивидуальных

бесед

профилактического

характера с

родителями,

состоящих в группе риска, на
внутреннем
профилактичческом учете

в течение года Ст. воспитатель,

педагог-психолог,

воспитатели

10. Правовое

просвещение

родителей

(разработка и

распространение

памяток, буклетов,

оформление

стендовой

информации).

в течение года Педагог -

психолог,

воспитатели всех

возрастных групп,

председатель

Совета

профилактики

11. Посещение семей,

находящихся в социально

– опасном

положении с    целью

проверки жилищно –

бытовых условий

обучающихся.

в течение года Председатель,

члены Совета

профилактики

12. Подведение итогов работы

Совета профилактики за

текущий год.

май

 Председатель,

члены Совета

профилактики

Заведующий                                                                                        Е.С.Котолуп